
pS/7753
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República

Expte. N° 2024-4-1-0005881 

Montevideo, 2 5 OCT. 202^

VISTO: la “Visita a la empresa Condor Tecnologías No-Letales, para 

una visita de inspección y demostración de nuevos productos y 

capacitación”, a realizarse en la ciudad de Río de Janeiro, República 

Federativa de Brasil, entre los días 30 de octubre y Io de noviembre de

2024;--------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que han sido designados para participar de la 

actividad de referencia el Comisario Mayor Jorge Rodrigo González 

Suárez, titular de la cédula de identidad número 4.331.849-8 y Sub 

Comisario Alan Rafael Pérez González, titular de la cédula de identidad 

número 4.547.955-7, pertenecientes al Ministerio del Interior-Secretaría, 

ambos prestando funciones en la Dirección Nacional de la Guardia 

Republicana y el Oficial Principal Gabriel Quiró Saldaña Simonelli, titular 

de la cédula de identidad número 4.797.492-9, perteneciente al Ministerio 

del Interior-Secretaría, prestando funciones en la Dirección General de

Represión al Tráfico Ilícito de Drogas;--------------------------------------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;----------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal, 

se considera beneficiosa la participación de la citada delegación en la 

actividad referida en el Visto de la presente;---------------------------------



ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;----------------------------------------------------------

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas;

RESUELVE:

Io) Desígnanse en Misión Oficial en la ciudad de Río de Janeiro, 

República Federativa de Brasil, entre los días 30 de octubre y Io de 

noviembre de 2024, al Comisario Mayor Jorge Rodrigo González 

Suárez, titular de la cédula de identidad número 4.331.849-8 y Sub 

Comisario Alan Rafael Pérez González, titular de la cédula de 

identidad número 4.547.955-7, pertenecientes al Ministerio del 

Interior-Secretaría, ambos prestando funciones en la Dirección 

Nacional de la Guardia Republicana y al Oficial Principal Gabriel 

Quiró Saldaña Simonelli, titular de la cédula de identidad número 

4.797.492-9, perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaría, 

prestando funciones en la Dirección General de Represión al Tráfico 

Ilícito de Drogas, con el fin de participar de la actividad citada en el

Visto de la presente.-----------------------------------------------------

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores,

proporciónense los pasaportes correspondientes.-----------------------

3o) Pase a la Dirección de la Policía Nacional para conocimiento y 

notificación del Comisario Mayor Jorge Rodrigo González Suárez. 

Cumplido, siga por su orden a la Dirección Nacional de la Guardia



Prosecretaría de la 
Presidencia de la República

Republicana y a la Dirección General de Represión al Tráfico Ilícito de 

Drogas para conocimiento y notificación del Sub Comisario Alan 

Rafael Pérez González y del Oficial Principal Gabriel Quiró Saldaba 

Simonelli, respectivamente. Oportunamente, archívese.----------------

DPN/AMA

Dra. Mari 
Pros

Camejo


